
5

R e b e l s t v í

Obsah

Úvod  ............................................................7

Jaký je rozdíl mezi rebelem  
a revolucionářem? ......................................17

Jaké jsou vlastnosti rebelů? ........................27

Jak je rebel spojen s představou  
Zorby Buddhy – probuzeného muže? ........37

Jak může myšlenka vzpoury zahořet  
jako divoký požár?  ....................................48

Je ve slově rebel boj?  ................................52

Jsou zapovězení světa a společnosti součástí 
vzpurného ducha? ......................................55

Patří rebel do nějaké kategorie?  ................69

O Oshovi ....................................................83

Oshovo mezinárodní meditační  
středisko .....................................................85


	?Jaký je rozdíl mezi rebelem a revolucionářem?
	?Jaké jsou vlastnosti rebelů?
	?Jak je rebel spojen s vaší představou Zorby Buddhy – probuzeného muže
	?Jak může myšlenka vzpoury zahořet jako divoký požár? 
	?Není ve slově rebel již naznačen boj proti něčemu? To slovo samotné pochází z latiny, rebellare– boj proti něčemu. Pokud hovoříte o rebelovi, mluvíte o něm v pozitivním smyslu. Měníte význam slova?
	? Jsou zapovězení světa a společnosti součástí vzpurného ducha?
	?Patří rebel do nějaké kategorie? 
	O Oshovi
	Oshovo mezinárodnímeditační středisko


